
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                 Vyřizuje/linka:            Dne:  
178-6/2016                                                                                              Eliška Stejskalová                                         27. 10. 2016 

 

 

 

Zápis č. 3/2016 

z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů, 

 konaného dne 14. října 2016 v Poběžovicích  

 

  
Přítomni  

 Za ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera , Ing. Ladislav Svoboda,                             

RNDr. Pavel Pivoňka, Josef Tichý (účast – 100 %) 

 Hosté: Josef Buršík (ZO ČSCH Poběžovice), Lenka Váchalová (ZO CHZK Plzeň) 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Alexandr Prijmak (KK), Jiří Vrňata (předseda Sboru posuzovatelů harckých 

kanárů) 
 

PROGRAM: 

1. Úvod, prohlídka a schválení prostor pro 82. MMS 2018 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Propagace harckých kanárů – hornická muzea 

4. Organizační záležitosti 

5. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1)  Úvod, prohlídka a schválení prostor pro 82. MMS 2018 
     Zasedání svolal prostřednictvím e-mailem rozeslané pozvánky Ing. Ladislav Svoboda, 

předseda ÚOK CHZK, jenž celé jednání také vedl. Úvodní část zasedání tvořila prohlídka 

prostor, jež by byly vhodné k pořádání 82. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu 

harckých kanárů. Tu budou společně v Poběžovicích pořádat ZO CHZK Plzeň a ZO ČSCH 

Poběžovice.  

USNESENÍ ZK 16/3/1/1: ÚOK CHZK schvaluje prostory pro konání 82. mezinárodní 

mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů 2018 - Poběžovice, Hotel Hubertus. 

Pořadatelé ZO CHZK Plzeň a ZO ČSCH Poběžovice. Schváleno všemi hlasy.  
 

Ad 2)  Kontrola usnesení z minulého jednání 

     Bylo ujednáno, že zápis z jednání zpracuje Eliška Stejskalová, ověření provedou 

MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. a Bohumil Fábera. Obšírně bylo hovořeno o výstavním 

fundusu, zapůjčeném do jednotlivých základních organizací. Následovala kontrola 

ukládacích bodů usnesení z předchozího jednání. Úkoly trvalé (do odvolání) nejsou 

kontrolovány při každém jednání. 

- USNESENÍ ZK 16/2/1/2: ÚOK CHZK prostřednictvím Ing. Ladislava Svobody 

doplní pro názornost do stávajících schválených směrnic a předpisů (jež se týkají 

organizování MMS, práce garanta a posuzovatelů) vysvětlující komentář. Termín 

plnění – nejpozději do 4. 4. 2016. Zodpovídá – Ing. Ladislav Svoboda. (SPLNĚNO, 

avšak jinou formou, s pořadateli věc projednána telefonicky a vysvětlujícími e-

maily.)  

- USNESENÍ ZK 16/2/1/3: Pořadatelé příští mistrovské soutěže dodají ÚOK CHZK 

směrnice 81. MMS do 30. 9. 2016. (SPLNĚNO.) 



- USNESENÍ ZK 16/2/1/4: Zápis z jednání ÚOK CHZK č. 2/2016 zpracuje Eliška 

Stejskalová, ověřovateli zápisu budou MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel 

Pivoňka a Ing. Ladislav Svoboda. Termín plnění – do třiceti dnů. (SPLNĚNO.)  

- USNESENÍ ZK 16/2/2/1: ÚOK CHZK schvaluje jako přílohu zápisu připomínky 

ÚOK CHZK k návrhu Stanov ČSCH, které byly zpracovány dne 21. 2. 2016 na 

operativní schůzce a předány do 28. 2. 2016 do Podatelny Sekretariátu ÚV ČSCH. 

(SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ ZK 16/2/3/1: Školení posuzovatelů harckých kanárů v roce 2016 bude 

zaměřeno na bodování dutých zvonků. Zodpovídá – Jiří Vrňata. Termín plnění – 5. 

11. 2016. (SPLNĚNO, pozvánka rozeslána.) 

- USNESENÍ ZK 16/2/5/1: Základní organizace budou znovu osloveny a upozorněny 

na to, že soutěžní klícky jsou majetkem ÚOK CHZK. Zodpovídá – Eliška 

Stejskalová. Termín plnění – do 30. 4. 2016. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ ZK 16/2/5/2: Členem výstavního výboru celostátní výstavy bude za 

odbornost chovatelů zpěvných kanárů RNDr. Pavel Pivoňka. Odbornost se CV 

zúčastní s propagační expozicí. Termín plnění – počínaje rokem 2016. 

(SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ ZK 16/2/5/3: Výstavy Exota Olomouc 2016 se s propagační expozicí 

zpěvných kanárů zúčastní RNDr. Pavel Pivoňka a Pavla Mlíkovská. 

(NESPLNĚNO z důvodu nemoci.) 

USNESENÍ ZK 16/3/2/1: Zápis č. 3/2016 z jednání ÚOK CHZK zpracuje Eliška 

Stejskalová, ověření zápisu provedou MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. a Bohumil Fábera. 

Termín plnění – do třiceti dnů. Schváleno všemi hlasy.     

USNESENÍ ZK 16/3/2/2: ÚOK CHZK znovu provede, ve spolupráci se základními 

organizacemi chovatelů zpěvných kanárů, rekapitulaci zapůjčeného výstavního fundusu. 

Termín plnění – do 30. 11. 2016. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 3)  Propagace harckých kanárů – hornická muzea 

     Dlouhodobým úkolem daným Ústředními konferencemi delegátů odbornosti chovatelů 

zpěvných kanárů je propagace chovu harckých kanárů. Obšírně bylo jednáno o propagaci 

v hornických muzeích. (Historie chovu harckých kanárů, jež byli v dolech užívání 

k indikaci nebezpečných důlních plynů, je s historii hornictví neoddělitelně spjata.) 

Odborný spolupracovníkem ÚOK CHZK byl jmenován Ing. Milan Korba, odborník 

zabývající se historií hornictví a průzkumem starých dolů. Ujednáno bylo umístění 

propagačních bannerů v hornických muzeích. V této záležitosti ÚOK CHZK operativně 

jednala již v období mezi dvěma zasedáními ÚOK CHZK.   

USNESENÍ ZK 16/3/3/1: ÚOK CHZK bude věnovat maximální úsilí propagaci harckých 

kanárů; zaměří se na jejich dřívější využití v hornictví. Termín plnění - trvalý úkol. 

Schváleno všemi hlasy. 

USNESENÍ ZK 16/3/3/2: ÚOK CHZK jmenuje odborným spolupracovníkem ÚOK CHZK 

Ing. Milana Korbu, odborníka věnujícího se historii hornictví a průzkumu bývalých dolů. 

Operativně projednáno v období mezi zasedáními ÚOK CHZK, termín plnění – od 

července 2016. Schváleno  všemi hlasy.   

USNESENÍ ZK 16/3/3/3: ÚOK CHZK schvaluje výrobu propagačních bannerů (forma 

Roll-up) „Harcký kanár a jeho využití v dolech“ určených k umístění v hornických muzeích 

a v muzeích s expozicemi o hornictví. Operativně projednáno v období mezi zasedáními 

ÚOK CHZK, termín plnění – do konce roku 2016. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ ZK 16/3/3/4: ÚOK CHZK ukládá tajemnici odbornosti Elišce Stejskalové 

podstoupit kroky ke zřízení expozice věnované harckým kanárům ve vybraných muzeích 

věnujících se hornictví či v muzeích s expozicemi o hornictví. Operativně projednáno 

v období mezi zasedáními ÚOK CHZK, termín plnění – do konce roku 2017. Schváleno 

všemi hlasy.  

 

Ad 4)  Organizační záležitosti 

     ÚOK CHZK se zabývala personálním obsazením 81. MMS, především jmenováním 

českého garanta.  



USNESENÍ ZK 16/3/4/1: Českým garantem na 81. mezinárodní mistrovské soutěži ve 

zpěvu harckých kanárů, konané v lednu 2017 v Jaroměři-Josefově, bude Ing. Ladislav 

Svoboda. Zpracování katalogu – RNDr. Pavel Pivoňka, příprava kolekcí (jeden z dvojice) 

– Josef Tichý. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 5)  Různé, diskuse, závěr 

     Jednáno bylo o možnosti uspořádat pro zájemce zájezd do německého muzea 

věnovaného harckým kanárům (v Sankt Andreasbergu). Tématem jednání byla i letošní 

řádná Valná hromada ČSCH a počítačová evidence účetnictví základní organizace. 

USNESENÍ ZK 16/3/5/1: ÚOK CHZK bere na vědomí informace o možnosti uspořádat 

pro zájemce zájezd do německého muzea v Sankt Andreasbergu věnovaného harckým 

kanárům a informace o možnosti vedení účetní evidence ZO v počítačovém programu.   

USNESENÍ ZK 16/3/5/2: ÚOK CHZK navrhuje jako delegáta na řádnou Valnou hromadu 

ČSCH 2016 Ing. Ladislava Svobodu (jako náhradníka RNDr. Pavla Pivoňku). Termín 

plnění – 26. 11. 2016. Schváleno všemi hlasy.  

      

             Jednání bylo zakončeno po rekapitulaci probraných bodů. 

 

                                                                               Ing. Ladislav SVOBODA, v. r. 

                                                                                   předseda ÚOK CHZK 

 

 

 
 

Zapsala: Eliška Stejskalová 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera 

K ověřování předáno dne: 27. 10. 2016 

Ověřování ukončeno: dne 31. 10. 2016 
Zápis zaslán účastníkům jednání, zveřejněn na webu ČSCH (body usnesení otištěny v časopise Chovatel).  

      

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 


